
ALBERTSLUND KUNSTFORENING 

FORMANDSBERETNING FOR  2024 ved GF 2/3 2025 

På bestyrelsens vegne vil jeg gerne byde jer alle et stort og varmt velkommen til årets GF. 

2024 - hvordan gik året? 
 
UDSTILLINGER: 

Som vanligt holdt vi 7 udstillinger med en stor vifte af forskellige udtryksformer og materialer. 

De 2 udstillinger, der trak flest besøgende, var Marie Frey (papir); Karin Russel (malerier) sammen 
med Allan Bauer (granit) i januar med 164 besøgende og Togetherness - Kunst fra Afrika med så 
mange som 26 kunstnere (malerier og skulpturer af sten) i september og med hele 220 besøgende - 
det 3. største antal i nyere tid.  

Lidt statistik 
Hele året gav 1.057 besøgende (1.168 i 2023) med et gennemsnit på 151 pr. udstilling (167 i 2023). 
FOREDRAG MED SPISNING: 

FOREDRAG: 
I september havde vi det traditionsrige foredrag med spisning, hvor emnet denne gang 
var Afrikansk kaos, kunst og kultur i Zimbabwe “Togetherness” med Birgitte & Christian Balslev-
Olesen. Det var et meget fascinerende og levende foredrag om kunstens betingelser i 
Zimbabwe. (60 personer deltog). 

KONCERT: 
I september holdt vi også en koncert i med Miriam Mandipira & The Soul Family i samarbejde med 
Albertslund Jazzklub. Det blev et godt og frugtbart samarbejde og en nødvendighed til at løfte et så 
stort og dyrt arrangement. Koncerten blev en stor succes med fuldt hus, dvs. 150 deltagere. 

TURE: 
21. marts var vi på tur til Copenhagen Contemporary, hvor vi bl.a. så Martin Strid’s originale 
tegninger bag “Den fantastiske bus”. 
7. maj var vi på besøg på Sorø Kunstmuseum, som er en perle af et museum i en idyllisk by. 
4. november havde vi årets sidste tur, som var en kunstrundvisning på Christiansborg, hvor en 
meget oplagt guide gav os en særdeles spændende rundtur i de smukke gange på “Borgen” 
 
 
SAMARBEJDE MED GLOSTRUP KUNSTFORENING: 
Det blev kun til et enkelt tilbud sidste år, nemlig en “Kunstvandring i Malmø”! 
 
Det er jo sådan set beretningen for 2024, MEN jeg vil da ikke undlade at lave lidt reklame for dette 
års program! 
 
2025 PROGRAMMET           
Hvis nogen af jer ikke har nået at få det nye program, så skulle der ligge eksemplarer fremme på 
bordene, og der findes også en digital version på foreningens webside. 
Igen i år vil jeg fremhæve side 4 i programmet med overskriften: “Oversigt - efter type af 
arrangement”, hvor I kan se en oversigt over alle årets arrangementer. Gå oversigten igennem og 
få lagt datoerne ind i jeres kalender! 

  
Vi har igen planlagt 7 udstillinger, 1 foredrag med spisning, 3 ture og 1 koncert. 
 



Årets første udstilling med Rie Brødsgaards flotte malerier og collager og charmerende 
bronzeskulpturer af Charlotte Tønder blev indledt med en nytårskur ifm. ferniseringen, hvor 
Kunstforeningen trakterede med bobler og kransekage, som trak hele 91 besøgende. 
Vi kan tydelig se, at Nytårskuren er blevet modtaget særdeles godt, så den nye tradition vil vi 
bestemt holde fast i! 
 
HVAD SKER DER HER I MARTS? 
Nu på lørdag, byder vi velkommen til Annette Grage med farvestrålende malerier og 
charmerende keramiske værker.  
 
25. marts tilbyder vi en tur til Huset i Asnæs og Odsherreds Kunstmuseum med en guidet rundtur 
begge steder. Invitationen blev sendt ud i mandags og tilmeldingsfristen er fra d. 25. februar til d. 
18. marts 2025. Som noget nyt arrangerer vi en mulighed for en togrejse, hvor Tove Jensen fra 
bestyrelsen tager med. 
 
Mht. årets øvrige arrangementer, så vil I som altid modtage en invitation via mailen! 
Det er vores håb, at I også i år synes, at vi byder på nogle spændende arrangementer med tilpas 
variation! 
 
ØVRIGE BEMÆRKNINGER 
 
HUSK muligheden for at kunne anbefale en kunstner til 2026 programmet 
Alle medlemmer kan anbefale en kunstner, som I synes, er spændende, og kom også gerne 
med ideer til foredrag og ture! 
Der er en forslagskasse her, som I kan bruge inden I går hjem eller I kan sende jeres forslag 
til foreningens mailadresse.  
NB: For at jeres forslag skal kunne komme i betragtning til næste år, så SKAL I huske at sende 
forslaget senest d. 15. august. 
 
En vigtig bemærkning er også, at vi mangler en suppleant for at blive en fuldtallig bestyrelse, og her 
er det vigtigt at påpege, at en suppleant indgår på lige vilkår som bestyrelsesmedlemmerne, 
dvs. deltager i møderne, tager aktivt del i diskussionen og beslutningerne, men er blot valgt for 
1 år ad gangen og IKKE for 2, som bestyrelsesmedlemmerne. 
TÆNK over det, og det er muligt at komme med som OBSERVATØR og deltage i et par 
bestyrelsesmøder for at se, hvordan det foregår! 
 
I den forbindelse vil jeg gerne takke hele bestyrelsen for et godt og engageret samarbejde gennem 
året.  
 
Meget apropos - vil jeg også takke Peter Post - en af vores to revisorer, som efter 10 års trofast 
indsats nu stopper. Vi har en lille opmærksomhed til dig, PETER, og vil bede dig om at komme 
herop… en STOR TAK for indsatsen for Kunstforeningen!  
 
En sidste STOR TAK vil jeg også rette til vores kustodekorps, som hjælper os med at dække de 
forskellige vagter ved udstillingerne. I skal vide, at vi sætter stor pris på jeres indsats. Også her kan vi 
godt bruge nogle flere hænder, da vores tovholder for vagtskemaerne, Alice Holse - af og til har 
problemer med at få en tilstrækkelig bemanding. 
 
Vi er nu kommet til mødets højdepunkt - nemlig udlodningen af de udvalgte kunstværker fra 2024: 
i alt 19 A-gevinster.  Som vanligt er der også 10 B-gevinster, som kan vindes af alle, der er til stede, 
og altså fungerer som  fremmødegevinster. 

Til slut vil jeg på bestyrelsens vegne sige, at vi glæder os meget til at møde jer til den nye sæsons 
kommende arrangementer! 

DETTE VAR ORDENE! 


